1

2021年 11月 12日

各 位

会 社 名 セーフィー株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 佐渡島 隆平

 （コード：4375 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 兼 CFO 古田 哲晴

 （TEL．03-6372-1276）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2021

年９月 29日に開示した 2021年 12月期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の業績予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

１．2021年 12月期の業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,020

百万円

△454

百万円

△509

百万円

△510

円 銭

△10.93

（△10.88）

今回修正予想（Ｂ） 8,322 △225 △302 △306 △6.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 301 229 207 204 4.38

増 減 率（ ％ ） 3.76 － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
5,047 △119 △97 △99 △2.17

（注）１． 当社は、2021 年６月４日付で普通株式１株につき 1,000 株の割合で株式分割を行っております。

１株当たり当期純利益は、当該株式分割の影響を考慮しております。

２． 前回発表予想の１株当たり当期純利益は、公募株式数（3,297,700 株）を含めた予定期中平均発

行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分

（1,351,300株）は考慮しておりません。なお、オーバーアロットメントによる売出しに関する

第三者割当増資分（1,351,300株）を考慮した場合の１株当たり当期純利益につきましては

（ ）内に記載しております。

３． 今回修正予想の１株当たり当期純利益は、公募株式数（3,297,700株）およびオーバーアロット

メントによる売出しに関連する第三者割当増資分（1,351,300株）を含めた期中平均発行済株式

数により算出しております。

２．修正の理由

第３四半期累計期間までにおいて、継続した遠隔需要の高まりから、主に建設業向けに提供している

2

「Safie Pocket2」や「Safie Go」をはじめとする屋外で使用可能な商品の販売が好調に推移したことにより

売上高は前回発表予想値を上回る見込みであります。

他方で、弊社が重要視する KPIの課金カメラ台数は、2021年 9月時点にて 2021年 12月末は 15.0万台程

度を見込んでいたものの、一部商流における解約が進み 14.0万台程度と下回る見込みであります。同じく弊

社が重要視する KPI の ARR は高単価な「Safie Pocket2」や「Safie Go」の販売が好調に推移したことにより、

2021年 9月時点における 2021年 12月末の ARRは、5,654百万円からの変更はありません。

また顧客の要望がより多様化・深化している状況を踏まえて、開発及び営業人員の増強を目的とした人材

採用費や、認知度獲得にむけたマーケティング活動に伴う広告宣伝費への積極的な投資を行っておりますが、

投資効果を見極めながらの施策を検討しているため、前回発表予想値の前提となる販売費及び一般管理費額を

下回ること見込みであります。

これらを加味し、通期業績予想を上記の通り修正いたします。

＜見通しに関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその達成を約束する趣旨のものではありません。実際の業

績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上